
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 490 DEL 10-11-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 269 del 10-11-2020

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE SERVIZI CIVICO PERIODO DAL 01/10/2020 AL
06/11/2020

  
VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba sono stati
denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato istituito il Gruppo
Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la relazione sociale ed il bilancio del
Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
CHE è stato redatto il Piano di Zona del triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato
positivamente dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
RILEVATO:
CHE il suddetto Piano di Zona prevede che, nell’ambito del progetto denominato “Assistenza Civica” in favore di
nuclei familiari in condizioni economiche disagiate, venga erogato previa prestazione di un’attività di pubblica utilità
per n.80 ore mensili, un contributo economico nella misura fissa di € 400,00 mensili per n.3 mensilità;
CHE il Distretto Socio Sanitario D10 con Bando pubblicato in data 2 dicembre 2019 ha reso noto l’attuazione del
progetto relativo alla terza annualità del Piano di Zona con invito a presentare le istanze entro il 23 dicembre 2019;
CHE il suddetto Avviso in data 22 Gennaio 2020 è stato riemesso da questo Ente rendendo nota la facoltà di poter
presentare istanza per l’inserimento nel progetto di “assistenza civica” con invito a presentare le stesse entro il 5
febbraio 2020; 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 298 del 19 dicembre 2019, il Comune di Mussomeli, ha accreditato al
Comune di Villalba la somma di €11.377,80 per il compenso in favore dei soggetti che saranno impegnati nel
progetto;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 31/07/2020 di “ Accertamento delle somme trasferite dal
Distretto D10 di Mussomeli per le attività progettuali della 2^ tranche implementazione del Piano di Zona 2013/2015
ed assegnazione risorse finanziarie al Responsabile dell’Area II” , esecutiva, per la finalità anzidetta;
VISTO:
CHE in proporzione alle somme che il Distretto ha accreditato all’Ente sono sufficienti a beneficiare i primi 4 soggetti
inseriti nella graduatoria;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 345 del 11 Agosto 2020 è stata approvata la graduatoria dei richiedenti
l’ammissione al progetto redatta secondo i criteri fissati dal Bando;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 346 del 11 Agosto 2020 sono state impegnate le somme per n. 4 soggetti
per n. 3 mensilità;
VISTA la nota prot. n. 829/int del 06/11/2020;
VISTA la deliberazione di C.C. n.58 del 9 settembre 2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il
periodo 2019/2021;
VISTO il D.M. 13 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019  con il quale è
stato prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per il periodo 2020-2022 al
31/03/2020 ed autorizzato l’esercizio provvisorio per il 2020;
VISTO  il decreto 28 febbraio 2020 (GU n. 50 del 28 febbraio 2020), il quale  ha ulteriormente differito il termine per

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 490/2020

http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-30&amp;numeroGazzetta=304&amp;elenco30giorni=true


la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 
VISTO con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui
all’articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto  2000, n. 267 è differito al 31 maggio 2020 in
considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia
da COVID-19 e dalla oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici
anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze;
VISTO l’art. 107, comma 2, del D.L. 17 marzo 2020 n.18, convertito in legge, con modificazioni dell’art. 1 comma 1
dellalegge 24 aprile 2020, n. 27, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020 ha prorogato al 31 luglio
2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022; 
VISTO che il comma 3 bis dell’articolo 106 del D.L. 34/2020, convertito dalla legge 77/2020, ha sostituito all’art.107
comma 2 del D.L. 17/3/2020 n.18, convertito con modificazioni della legge n.27 del 24/04/2020 la parola 31 luglio
con 30 settembre 2020;
VISTO che con decreto del Ministro dell’Interno in data 30 settembre 2020, d’intesa con il Ministro dell’Economia e
delle Finanze e sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, è stato disposto - ai sensi dell’art. 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) – il differimento al 31 ottobre 2020 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali.Il predetto provvedimento sarà pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana.
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

1) Approvare ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
2) Liquidare l’importo complessivo di € 1.944,00 a valere sul macroaggregato 12.02.1.104 cap. 7003 del
bilancio di previsione per il periodo 2019/2021 per l’anno 2020, approvato con deliberazione di C.C. n.58
del 9 settembre 2020, esecutiva, per il periodo dal 01/10/2020 al 06/11/2020 ai seguenti signori:

 Scarlata Cataldo 24/06/1966 per € 486,00
 Di Noto Rosolino 04/12/1968 per € 486,00
Garofalo Enrico Calogero 12/ 08/1987 per € 486,00
Immordino Maria Giuseppina 12/09/1971 per € 486,00

 3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e  sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
             

 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 490/2020



 
 
 
 
 Villalba, 10-11-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 490/2020


